司）因公司上市前享受的税收优惠而被

税务机关要求补缴税款和承担额外费用

的，深圳市科士达电源设备有限公司（现

更名为新疆科士达股权投资合伙企业

（有限合伙））将向公司或深圳市科士达

电池有限公司（现更名为深圳市科士达

电气系统有限公司）承担需要补缴的全

部税款和额外费用。

2010 年 11

月 23 日
长期有效

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划（如

有）

无

2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

不适用。

十、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 中勤万信会计师事务所有限公司

深圳科士达科技股份有限公司 2013 年度报告

41

境内会计师事务所报酬（万元） 45

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 肖逸、龙哲

境外会计师事务所名称（如有） 无

境外会计师事务所审计服务的连续年限（如有） 无

境外会计师事务所注册会计师姓名（如有） 无

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

十一、监事会、独立董事（如适用）对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

无

十二、处罚及整改情况

不适用

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东涉嫌违规买卖公司股票且公司已披露将收回涉嫌违规所得收益的情况

□ 适用 √ 不适用

十三、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

公司不存在年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况。

十四、其他重大事项的说明

2013 年 12 月 31 日，公司第三届董事会第二次会议审议通过《关于使用自有资金增资控股协鑫动力新材料（盐城）有

限公司的议案》，公司将以自有资金 6,000 万元增资协鑫动力新材料（盐城）有限公司，取得该公司 65%的股权。相关内容

详见 2014 年 1 月 2 日巨潮资讯网 www.cninfo.com.cn，公告编号：2014-003。

十五、公司子公司重要事项

报告期内，公司子公司无其他应披露而未披露的重要事项。

十六、公司发行公司债券的情况

报告期内，公司无发行公司债券的情况。

深圳科士达科技股份有限公司 2013 年度报告

42

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 154,800,000 74.78% 5,305,000   -144,595,689 -139,290,689 15,509,311 7.31%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 154,800,000 74.78% 5,305,000   -144,595,689 -139,290,689 15,509,311 7.31%

其中：境内法人持股 137,448,000 66.4%   -137,448,000 -137,448,000

   境内自然人持股 17,352,000 8.38% 5,305,000   -7,147,689 -1,842,689 15,509,311 7.31%

4、外资持股

其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 52,200,000 25.22%   144,595,689 144,595,689 196,795,689 92.69%

1、人民币普通股 52,200,000 25.22%   144,595,689 144,595,689 196,795,689 92.69%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 207,000,000 100% 5,305,000   0 5,305,000 212,305,000 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，公司实施了股权激励计划，并以2013年9月26日为授予日。公司本次激励计划所涉及的标的股票为5,805,000

股，其中首次授予5,305,000股，预留500,000股，2013年10月14日完成办理限制性股票登记手续。计划实施后，公司总股本

由207,000,000股变更为212,305,000股。该计划首期授予的限制性股票分三次解锁，预留部分的限制性股票分两次解锁，报告

期内，本次股权激励计划尚处于锁定期内，因此增加有限售条件股份5,305,000股。

2、报告期内，公司首次公开发行前已发行股份154,800,000股解除限售并于2013年12月9日上市流通，其中法人股东新疆科士

达股权投资合伙企业（有限合伙）持有股份数137,448,000股全部上市流通；在职公司董事、监事、高管人员刘玲、李祖榆、

杨戈戈、李春英、蔡艳红、林华勇、徐晓艳持有本次可上市流通股份总数为13,412,250股，根据董高监股票锁定的相关规定，

增加高管锁定股10,059,186股，此外，已离职高管彭克斌持有公司股份数为290,250股，其离职生效日期为2012年8月31日，

报告期末，其持有股份数的50%锁定，增加高管锁定股145,125股。

股份变动的批准情况

深圳科士达科技股份有限公司 2013 年度报告